



## Relação de Preços de Referência por Processo

**PROCESSO Nº 000246/2018**Situação  
Processo de ElaboraçãoTipo de Julgamento das Propostas  
Por ItemData da Elaboração  
26/04/2018

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação....:

Data Edital de Licitação ...: / /

Entrega da Proposta.....: / / às 00:00 hs

Abertura das Propostas ...: / / às 00:00 hs

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	A- LOCAÇÃO E MONTAGEM DE BANHEIROS QUÍMICOS (por dia de evento promovido pelo Município):Locação e montagem de banheiros químicos em polietileno, com placas de identificação (masculino/feminino), porta objetos, capacidade de 200 litros, com 2,20m de altura e 1,20m de largura. Devendo ser licenciado, revisado, com operadores e limpadores de responsabilidade da contratada, aptos a estar pronto para funcionar 12 horas diárias. É de responsabilidade da empresa contratada o transporte do mesmo, abastecimento de material de limpeza e a limpeza diária dos próprios. Deverá apresentar laudo técnico de ART- CREA	Unidade	20,0000	210,0000	4.200,0000
00000002	B- LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO PARA TENDAS 10mX10m (por evento promovido pelo Município):Fechamento das tendas em lona branca, medindo 10 metros x 10 metros.	Unidade	10,0000	183,7500	1.837,5000
00000003	C- LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO PARA TENDAS 5mX5m (por evento promovido pelo Município):Fechamento das tendas em lona branca, medindo 5 metros x 5 metros.	Unidade	10,0000	110,0000	1.100,0000
00000004	D- LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO PARA TENDAS 4mX4m (por evento promovido pelo Município):Fechamento das tendas em lona branca, medindo 4 metros x 4 metros.	Unidade	6,0000	87,5000	525,0000
00000005	E- LOCAÇÃO DE CADEIRAS (por evento promovido pelo Município): Cadeira plástica branca resistente, com capacidade para no mínimo 140kg, empilhável, com apoio para os braços e certificada pelo INMETRO.	Unidade	2.500,0000	1,5000	3.750,0000
00000006	F-LOCAÇÃO E MONTAGEM DE GRUPO GERADOR (por evento promovido pelo Município):Locação de um grupo gerador de energia, sendo um de 180kwa, devendo ser licenciado, revisado, com operadores aptos a estar pronto para funcionar 12 horas diárias. É de responsabilidade da empresa contratada o transporte do mesmo, abastecimento, laudo técnico e ART -CREA, instalação, montagem e desmontagem . Apresentação de nota fiscal do equipamento, com no máximo 5 anos de uso.	Unidade	1,0000	2.166,6600	2.166,6600
00000007	G-LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PALCO (por evento promovido pelo Município):Palco de 12m x 8m, com cobertura em lona KPC 1000 (antichamas estilo 2 águas ou em arco) pés direito de 8,5 metros de altura, área de serviço piramidal na medida de 4 x 2 metros, camarim piramidal, no mesmo nível do palco, medindo 4 x 4 metros, com fechamento em lona, em estrutura metálica com madeirite naval de 20mm, fly de 8 metros de altura, house mix de 4,60 x 3,00 metros. Deverá apresentar laudo técnico de ART- CREA (engenheiro responsável, registrado na empresa). O piso deverá	Unidade	1,0000	7.133,3300	7.133,3300



## Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000246/2018		Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 26/04/2018
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000008	estar em bom estado de conservação. H-LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA 10mX10m (por evento promovido pelo Município):Cobertura piramidal medindo 10 metros x 10 metros (100 metros quadrados), confeccionada em estrutura metálica com pé direito de 3,50 metros de altura, calhas para canalização da água. Lona na cor branca (externa) e cinza (interna), para redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas em fios de polietileno de alta resistência, emendas em solda vulcanizada e amarração em contos de polipropileno trançadas, com placa antichamas e proteção química antimoho/antifungos. Deverá apresentar laudo técnico de ART - CREA.	Unidade	10,0000	1.300,0000	13.000,0000
00000009	I-LOCAÇÃO DE MESAS (por evento promovido pelo Município): Mesa Plástica branca, resistente, comportando no mínimo 20kg, empilhável, com 70 cm de comprimento, 70 cm de altura e 70 cm de largura e certificada pelo INMETRO.	Unidade	400,0000	1,5000	600,0000
00000010	J-LOCAÇÃO E MONTAGEM DE AVANÇÊ (por evento promovido pelo Município):Cobertura meia água medindo 5m x 10m (50 metros quadrados), confeccionada em estrutura metálica com pé direito de 3,50 metros de altura com calhas para canalização da água, para ser acoplada a uma tenda 10m x 10m. Lona na cor branca, para redução de transferência térmica, confeccionada com tramas em fios de polietileno de alta resistência, emendas em solda vulcanizada e amarração em contos de polipropileno trançadas, com laca antichamas e proteção química antimoho/antifungos. Deverá apresentar laudo técnico de ART - CREA.	Unidade	3,0000	683,3300	2.049,9900
00000011	K-LOCAÇÃO E MONTAGEM DE CAMARINS (por evento promovido pelo Município):Camarin com estrutura em Octanorm/TS branco, com portas individuais e piso moldado em chapas de compensado naval de 25mm., forrado com carpete de 3mm. na cor preto, medindo 05,00m. (largura) x 05,00m. (profundidade) e altura mínima de 3m, com fechamento total (aprovado pelo padrão Bombeiro/CREA). Contendo 03 lâmpadas de 150w, 02 tomadas padrão aprovadas pelo INMETRO. É de responsabilidade da contratada toda a instalação elétrica e o sistema de ar condicionado nas normas que regem (aprovado pelo padrão Bombeiro/CREA), fornecendo todo material necessário para seu perfeito funcionamento e da manutenção durante o período de sua utilização. Será entregue pelo contratante um croqui de instalação dos itens de camarins.	Unidade	2,0000	2.250,0000	4.500,0000
00000012	L-LOCAÇÃO E MONTAGEM DE GRUPO GERADOR (por evento promovido pelo Município):Locação de um grupo gerador de energia, sendo um de 250kwa, devendo ser licenciado, revisado, com operadores aptos a estar pronto para funcionar 12 horas diárias. É de responsabilidade da empresa contratada o transporte do mesmo, abastecimento, laudo técnico e ART -CREA, instalação, montagem e desmontagem. Apresentação de nota fiscal do	Unidade	1,0000	2.583,3300	2.583,3300



## Relação de Preços de Referência por Processo

<b>PROCESSO Nº 000246/2018</b>	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 26/04/2018
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000013	equipamento com no máximo de 5 anos M-LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PALCO (por evento promovido pelo Município):Palco de 16m x14m com cobertura em lona KPC 1000 (antichamas estilo 2 águas ou em arco) pés direito de 8,5 metros de altura, 2 áreas de serviço piramidal na medida de 4 x 2 metros, 2 camarins piramidal, no mesmo nível do palco, medindo 4 x 4 metros cada um com fechamento em lona, em estrutura metálica com madeirite naval de 20mm. O palco deverá ter fechamento nas laterais e fundo com sombrite (80%) em bom estado de conservação, saia frontal em TNT. FLY de 8 metros de altura, house mix de 4,60 x 3,00 metros. Deverá apresentar laudo técnico de ART - CREA (engenheiro responsável, registrado na empresa). O piso deverá estar em bom estado de conservação.	Unidade	1,0000	10.833,3300	10.833,3300
00000014	N-LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA 4mX4m (por evento promovido pelo Município):Cobertura piramidal medindo 4 metros x 4 metros (16 metros quadrados), confeccionadas em estrutura metálica com pé direito de 3,00 metros de altura, calhas para canalização da água. Lona na cor branca (externa) e cinza (interna), para redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas em fios de polietileno de alta resistência, emendas em solda vulcanizada e amarração em contas de polipropileno trançadas, com laca antichamas e proteção química antimoho/antifungos. Deverá apresentar laudo técnico de ART - CREA.	Unidade	5,0000	482,5000	2.412,5000
00000015	O-LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA 5mX5m (por evento promovido pelo Município):Cobertura piramidal medindo 5 metros x 5 metros (25 metros quadrados), confeccionadas em estrutura metálica com pé direito de 3,00 metros de altura, calhas para canalização da água. Lona na cor branca (externa) e cinza (interna), para redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas em fios de polietileno de alta resistência, emendas em solda vulcanizada e amarração em contas de polipropileno trançadas, com laca antichamas e proteção química antimoho/antifungos. Deverá apresentar laudo técnico de ART - CREA.	Unidade	10,0000	612,5000	6.125,0000
00000016	P-LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA CRISTAL 10mX10m (por evento promovido pelo Município):Cobertura piramidal medindo 10 metros x 10 metros (100 metros quadrados), confeccionada em estrutura metálica com pé direito de 3,50 metros de altura, calhas para canalização da água. Lona transparente. Confeccionada com tramas em fios de polietileno de alta resistência, emendas em solda vulcanizada e amarração em contas de polipropileno trançadas, com placa antichamas e proteção química antimoho/antifungos. Deverá apresentar laudo técnico de ART - CREA.	Unidade	5,0000	1.300,0000	6.500,0000



## Relação de Preços de Referência por Processo

<b>PROCESSO Nº 000246/2018</b>	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 26/04/2018
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000017	Q-LOCAÇÃO, MONTAGEM E OPERAÇÃO DE SOM TIPO 1 (por dia de evento promovido pelo Município):PA 1X12 Caixas KF com 2 auto falantes de 15" cada um e drive de 400WATTS RMS;2 Caixas SUB, com 2 auto falantes de 18" cada com 500WATTS RMS;1 Mesa de som 08 canais; 2 Microfones sem fio UHF; 2 Pedestais tipo girafa para microfone; 1 CD/DVD player; 1 Notebook; - cabos e conexões necessárias;Técnico de som presente durante todo o evento.A instalação, montagem e desmontagem é de responsabilidade da contratada.O som deverá ser montado e testado no máximo até 5 horas antes do evento. Deverá apresentar Laudo Técnico de Engenheiro Elétrico e ART - CREA.	Unidade	5,0000	887,5000	4.437,5000
00000018	R-LOCAÇÃO, MONTAGEM E OPERAÇÃO DE SOM TIPO 3 E ILUMINAÇÃO (por dia de evento promovido pelo Município):SOM:PA 4 x 4;8 Caixas KF com 2 auto falantes de 15" cada um e drive de 400WATTS RMS;8 Caixas SUB, com 2 auto falantes de 18" cada com 0WATTS RMS;1 Mesade som digital 32 canais; 8 Microfones dinâmicos; 2 Microfones sem fio UHF; 5 Pedestais tipo girafa para microfone; 1 CD/DVD player; 1 Notebook; 4 Monitores de voz ativos e passivos de 500w cada; Kit de microfones para bateria - 7 peças;Cubo para contra baixo;Cubo para guitarra;- cabos e conexões necessárias;ILUMINAÇÃO:Estrutura Box Truss em aluminiun de 1Q30 - a definir conforme o palco;01- mesa controladora para iluminação;01 - Maquina de fumaça 1500W com controle remoto sem fio;Mult cabos para iluminação DMX;Canhão par 64 - 1000 watts cada;08 - Moving Heads MSD575;Cortina sanfonada com leds 6m x 4m;Rack dimmer DMX;02 - Canhões seguidores mínimo 1000w;6 PAR LED de 3WATTS 56 LEDS;1 STROBO 400WATTS	Unidade	2,0000	3.975,0000	7.950,0000
00000019	S-LOCAÇÃO, MONTAGEM E OPERAÇÃO DE SOM TIPO 4 E ILUMINAÇÃO (por dia de evento promovido pelo Município):SOM:P.A. de frente COM sistema flay;1 - Configuração do PA 8x816 caixas L; 16 caixas R; KF 850; SB 850;2 - Configuração do SAID;04 (quatro) graves sub 850;04 (quatro) médio KF 850 way;Amplificadores e a quantidade das potências deverão ser compatíveis com os equipamentos e monitorização completa do palco.3 - Especificações dos consoles: 02 (duas) mesas digitais;02 (dois) processadores digitais; Direkty Box ativos e passivos; 02 CD players;08 - canais de equalizador 2313x;4 - Especificações de periféricos PA:08 (oito) canais de equalizador 2313x;02 (dois) processadores; 03 (três) vias digitais;(um) CD play;12 (doze) praticáveis - FOTOGRAFICO 5 - Especificações SUB. DE BATERIA:08 (oito) SM 400;06 (seis) CLER;01 (uma) Bateria; 01 (um) sistema de contra-baixo com 01(um) UFER de 15 e 04 (quatro) UFER de 10;01 (um) cabeçote de 400;01 (um) cubo de Guitarra com 02 Falantes de 12.200 WTS RMS; 6 - Especificações dos microfones pedestais e Clanps;DEVERÃO SER ESPECÍFICOS E COMPATÍVEIS COM OS EQUIPAMENTOS.MICROFONES DE BATERIA E PERCUSÃO - deverão ser	Unidade	1,0000	7.216,6600	7.216,6600



## Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000246/2018

Situação  
Processo de ElaboraçãoTipo de Julgamento das Propostas  
Por ItemData da Elaboração  
26/04/2018

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000020	compatíveis e de boa qualidade;MICROFONES KIT BATERIA: MICROFONES SM: 01 (um) AKG 112; 06 (seis) MICROFONES SEM FIO de boa qualidade.7 - Especificações- Equipamentos de Iluminação: 48 - Canais de dimer; 02 - Máquinas de fumaça; 01 - Mult cabos para iluminação dmx;64 - Canhão par; 10 - Muving bean; 04 - Mini bruti de 6 refletores cada; 70 - Metros de treliça;12 - Box truss de aluminiun com 12 refletores em cada box; 10 - Talhas de 1000k com 10 mts de corrente;20 - Cinta de carga para box de aluminiun de 1000k de 3mts 01- T -LOCAÇÃO, MONTAGEM E OPERAÇÃO DE SOM TIPO 2 E ILUMINAÇÃO (por dia de evento promovido pelo Município):SOM:PA 2 x 24 Caixas KF com 2 auto falantes de 15" cada um e drive de 400WATTS RMS;4 Caixas SUB, com 2 auto falantes de 18" cada com 500WATTS RMS;2 Monitores de voz ativo e passivo de 300W cada;1 mesa de som com 32 canais; 6 microfones dinâmicos;2 microfones sem fio UHF; 4 Pedestais tipo girafa para microfone; 1 CD/DVD PLAYER 1 Notebook;- cabos e conexões necessárias;ILUMINAÇÃO:4 MOVING 20 PAR LED DE 3WATTS 56 LEDS1 MAQUINA DE FUMAÇA 1500WATTS1 CORTINA SANFONADA 6X4M1 STROBO 400WATTS1 TRELIÇA de 2m x 3m.Técnico de som e iluminação presente durante todo o evento.A instalação, montagem e desmontagem é de responsabilidade da contratada.O som e a iluminação deverão ser montados e testados no máximo até 5 horas antes do evento. Deverá apresentar Laudo Técnico de Engenheiro Elétrico e ART - CREA.	Unidade	10,0000	2.287,5000	22.875,0000

Total do Processo

111.795,80